
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 219

24 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−
τος στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Αγίας Πα−
ρασκευής του Δ. Αιανής του Ν. Κοζάνης. ................. 1

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος «Πυλαίας». .................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43080/1790 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Αγίας Παρασκευ−
ής του Δ. Αιανής του Ν. Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 
91/Α), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επι−
κύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέ−
ρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα)

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 60/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιανής με την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς την οριοθέτηση των Υδατορεμάτων 
στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Αγίας Παρασκευής 
του Δ. Αιανής του Ν. Κοζάνης.

6. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ. 2784/30.4.2007 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης.

7. Την από 2.5.2007 αίτηση της ιδιοκτήτριας, Ιωάννας 
Καλαμπούκα.

8. Το από τον Μάρτιο του 2007 τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:500, στο συνολικό μήκος του υδα−
τορέματος (Ο1, Ο2,. .., Ο11, Ο12, Γ, Β, Ο13,. ..,Ο18, Α, Ο19) 
και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
που καθορίζεται από τα σημεία 1, 2,. .., 17, 18 (στο χώρο 
επέμβασης) εξαρτημένα, από τριγωνομετρικό δίκτυο 
της περιοχής με κέντρα φ=40° και λ=−1°45’ του φύλλου 
χάρτη του αναδασμού «ΚΟΖΑΝΗ» και βρίσκεται στην 
κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Αγίας Παρασκευής του Δ. 
Αιανής του Ν. Κοζάνης, όμορρου των αγροτεμαχίων 
225, 226, 227, 253 και 236. Το τοπογραφικό συντάχθηκε 
από τον Μισίκογλου Παρασκευά Πολ/κό Μηχανικό, ελέγ−
χθηκε από τον Κων. Χαραλαμπίδη Πολ/κό και Μηχ/γο 
Μηχανικό Τ.Ε. υπάλληλο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. 
Κοζάνης και θεωρήθηκε από τον Κωνσταντίνο Γρίβα, 
Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. 
Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος (Ο1, Ο2,. .., Ο11, Ο12, Γ, Β, Ο13..., Ο18, Α, Ο19) 
και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέμα−
τος που καθορίζεται από τα σημεία 1, 2,. .., 17, 18 (στο 
χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από τριγωνομετρικό 
δίκτυο της περιοχής με κέντρα φ=40° και λ=−1°45’ του 
φύλλου χάρτη του αναδασμού «ΚΟΖΑΝΗ» και βρίσκεται 
στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Αγίας Παρασκευής 
του Δ. Αιανής του Ν. Κοζάνης, όμορρου των αγρο−
τεμαχίων 225, 226, 227, 253 και 236. Το τοπογραφικό 
συντάχθηκε από τον Μισίκογλου Παρασκευά Πολ/κό 
Μηχανικό, ελέγχθηκε από τον Κων. Χαραλαμπίδη Πολ/
κό και Μηχ/γο Μηχανικό Τ.Ε. υπάλληλο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης και θεωρήθηκε από τον Κων−
σταντίνο Γρίβα, Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης και συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

1905

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.04 09:40:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1907



1908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1909



1910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1911

Αριθμ. Ι−1786/07 (2)
    Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος «Πυλαίας». 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπ’ όψη: 
1 Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−10/11.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 4199/19.4.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/13459/25.10.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 26/22.1.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 3/8.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Τουρι−
σμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 40/22.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 2883/19.12.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου. 

9 Το υπ’ αριθμ. 409/26.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Έβρου.

10. Την υπ’ αριθμ. 123/2007 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 1247 με στοιχεία (Α, Β, Γ, 
Δ, Α) έκτασης 5.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Πυλαίας» 
Ν. Εβρου ΣΔ 1961, για ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 26 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



1912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002192405070008*


